
AYUNTAMIENTO DE ALME

SECRETARIA GENERAL DEL PLENO

SESIÓN N° 17/13.-

1

"LEÑO
LUDA

R -Ar

8 L_

N° Registro:..A?Z&....
i Fecha:

El Alcalde- Presidente Accidental, con fecha de hoy, ha
dictado la siguiente,

"RESOLUCIÓN

En Almería, a 18 de diciembre de 2013.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el art.
124.4 d) de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, y en virtud de lo dispuesto en los Art. 61 á 66 del
Reglamento Orgánico del Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, y visto
el acuerdo plenario de fecha 4 de febrero de 2013, por la
presente:

DISPONGO

Convocar sesión extraordinaria del Pleno del Ayuntamiento de

Almería, para el DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 2013 (LUNES) a las NUEVE
HORAS Y TREINTA MINUTOS en primera convocatoria, en el Salón de
Actos de la CASA CONSISTORIAL, sito en la Plaza de la

Constitución, n° 9, de esta ciudad.

Si no concurre un tercio del número legal de miembros de la
Corporación, se celebrará sesión dos días después a la misma hora
y en el mismo lugar, en segunda convocatoria, todo ello con
arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.-Aprobación, si procede, de las actas de las sesiones de fecha
15 de noviembre (extraordinaria N° 14/13 y extraordinaria y
monográfica 15/13).- (Remitidas por correo electrónico).-

2.-Aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento del
Tanatorio- Crematorio "Sol de Portocarrero".-

3 .-Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del
Reglamento del Fondo de Acción Social del Ayuntamiento de
Almería.-

4.-Aprobación inicial de la disolución del Organismo Autónomo
"Patronato Municipal Taurino de Almería".-

5.-Reconocimiento extrajudicial de crédito de la deuda
extracontable del gasto corriente del ejercicio 2009 del Área
de Urbanismo por importe de 569,14 euros.-

6.- Reconocimiento extrajudicial de créditos por gastos del
capítulo II y VI de ejercicios cerrados y en situación de
deuda extracontable, por importe total de 355.280,89 euros.






